Huc tandem

Purpuratis sanè ad Pontificale coronamētū passibus;
quia per ROSAS SZEMBECIANAS venimus.

Seculorum iste tractus,
quo per tot gentilitia decora ire licuit,
non Dædali Labyrinthus, sed fuerat Hybla,
tot gratiæ Rosetis, quot Majoribus coronata.

Topiarius in ea,
qui plantavit, rigauit, & incrementum dedit,
ipse coronarum dispensator, & supremus arbiter

D E V S;

Paradisum hic voluptatis plantauit,
Innocentiae nimirūm & virtutis,
ROSIS SZEMBECIANIS benedicens;
vt fierent in Ecclesia DEI,
sicut plantatio Rosa in Iericho.

Omnia hic à tot seculis, vel ideò benedicta fuere;
vt unus hoc seculo NeoPræsul prodires;
qui venis in Nomine Domini ad Tiaram
benedictus,

quoniam CONSECRATVS.

Vnguentum hoc in odorem suavitatis,
super caput Tuum,
non lenticulā, sed toto Vase electionis,
plenè effusum est;
diù collectum, vt abundantiūs descenderet,
super Te Aaron;
qui Tibi non sumpsisti honorem;
sed à DEO vocatus, citra spem inuenisti,
meruisse poteras, sed ambiuisse perosus,
etiam merita occultasses;

nisi

Mnisi ex arcano suo producta, manus Tibi,
sed per manus, & vincula Fasciæ,
inieciſſent.

Pulcherrimum virtuti ſic quæri, ſic veſtigari;
ut veſtigia eius ſoli DEO conſtent;
tuius incomprehensibilia iudicia, & inuestigabiles viaſunt.

Tibi certe
conſcientia meritorum ſuffecerat;
ſed non Tibi ſoli egeras;
quod à teneris egifti;
genio felici, & indole summa.

Pallas illam Iagellonica,
Regiè ſane, quia liberè excoluit,
ſpontè cultum literatum poſcentem;
quem ut tenerè dilexeris,
mens apprimè erudita, & cor ſapiens teſtatur,

Hic os Tibi roſeum,
non Adonidis, ſed eloquentis floralia Suadæ,
ut coronauerunt olim in Roſtris;
ita nunc in Sacris exedris, Sanctiori
dum exornant Hymetto;
quidni ex eo in corda hominum, & affectus,
puniceos iaculeris imbræ?
non ut mulceas; ſed ut allicias eò;
vbi id dicitur, & agitur,
ut electi ſecurè diçant,
Christi odor bonus ſumus.

ita dulcem animi ſuaueolentiam, ſecuta oris fragrantia;
non degenerauit à corde, ex cuius abundantia os loquitur;
ipſis certe Gratijs inſeffum,
quaæ etiamſi nolueris, lubentiū erumpunt,
quām tenentur;
abyſſo id

DE O gratiarum agentे,
ut gratia & Rosa mentium ſis,
non tamen ſub rosa.

Reuelauerat eam Orbi Polono,
& inter purpuræ Regum non erubuisse fecerat;

flos ipse Regum, sed mox deciduus,
& in expectati gaudij breue delicium,
Serenissimus olim MICHAEL

Rex Poloniae;

cuius Tibi non minus Regium conclave,
quam cor augustum patuit;

principua Tui inter Aulicos Cubicularios aestimatione;
cum ex spinis Aulæ, legeres Kosas,

seculi, & Aulæ vitio incorruptas.

inter errores illos plusquam Dædaleos,

Ariadnæ filo non indigens,

quam huc innocens Theseus intraueras;

tam existi puritate conscientiae à Minotauris securus;
ceu non inter Curialium lenocinia, & apertas lubentij portas,
floreum ætatis posuisses, sed concluso in Horto.

Pompa illa, & seculi triumphus,

Tibi Pantheon, & Sanctuarium,

etiam inter palatia, arcanum fuit, & recessus;

cum in medijs quoq; profanæ magnificientiae splendoribus,
iam animo Sacer esles,

& inter Tarquinios Numa.

Vbi curarum inanum maximus feruor,

alia Tibi mens, alia cogitatio, breui ostendit;

quam longè distares ab illo æstu; qui ceteros adussit,
& quam fueris Sol in umbra.

Ab hoc Solio, & Sole maiestatis;

qui Te non decolorauit;

quia in Diaphanam bonæ mentis crystallum egit;

hoc in Te Regum, hoc augustum;

quod inter Aulæ obsequia, post experimenta Regalis gratiae,
ad Regis Regum negotia profeceris:

quæ dum animo voluis, & sanctiori proposito firmas;

ad Sancta Sanctorum suspirans,

Vrbem Sacrorum, & Orbis Principem,

Romam nimisq; adjisti.

Hic Tibi Spiritualis gustus, & anima vita;

rerum Divinarum hic in fonte voluptas.

Super omnia Capitolia, & Colossos,

& quic-

& quicquid Roma inter admiranda sua computat ;
nihil Tibi magnificentius, nihil carius ;
quam Augustale illud sanctitatis ;
quod Petri claves aperiunt, & Annulus Piscatoris consignat.

Hoc Augustale patuit Tibi,
usq; ad Apostolicæ Sedis,
& purpurati Cardinalium Ecclesiæ Senatus gratias ,
quæ dilexerunt in Te concolorem sibi purpuram,
& Sanguinis, & mentis.

Inter hæc oracula, an miracula Orbis ;
quæ aliquando in Patria, velut ex aureo tripode proferres,
Iuris oracula didicisti.

Dilectum hoc Tibi studium impensiùs ;
quia zelabas pro iustitia, & amabas tenerè id ;
cuius à Te ipso primam rigidè exegeras ,
& regulam, & amussim.

Supremum illud in fastigio Ecclesiæ Tribunal,
disponebat Te ad hoc Iurisdictionis Ecclesiasticæ fastigium ;
in quo fasces iustitiæ tenes,
& pro F A S C I A vices:

ostendisq; , quam illud solidum fuerit; quod Romæ sedulus egisti ;
ab inquieto Canonum studio, mente robusta non discedens ;

donec Te Romana laurea,
Iuris Vtriusq; coronaret Doctorem.

Præcellentium animorum corona hæc,
cui nequaquam adscriperis, tollat te, qui te non nouit ;
sed qui te nouit, hic tollat ;
decorum caput tuum ambiens, fecit ;
vt ab Orbis triumphatrice Romana Pallade, in Patriam non redires
absq; plausu, & triumpho ;

& quidem Sapientiæ ;
quæ non applaudit ad oculum, sed ex merito ;
diuq; deliberat, cui Roscio Plaudite dicat.
Aduentum tuum selectissimæ in Regno animæ,
ex animi voto cùm expectarent,
celeri fama, celeriores gratiæ, non poterant non præuenisse ;
cùm antè corda possederis, quam venisses in brachia ;
prima Tibi niueos expandente sinus,

Illustrissima FASCIA SBASCIANA;
quæ dignos amari vt intelligit, sic deligit; vt excipiat,
animorum non nisi vel Rosas, vel gemmas.

Vinciri eius vinculo, prima Tibi felicitas;
sed & prima, in vinculis amantium libertas;
arcanumq; fuit, ab hac manu initiari ad honores;

quæ Fasces Regum tetigit;
quidni in Te Regale quoq; Sacerdotium,
Canonicatu in primis Premysliensi exornasset?

Superis iam disponentibus;
vt quod Fascia cœperat, Fascia consummaret.

Meruerat certe,
Fasciæ huius effusa in Te gratia,
inuidiam quidem, sed innocentem;
quia apud candidum innocentie Symbolum,
Olorem nimurum TRZEBICIANVM;
cui placuerant illæ animi Tui dotes,
quarum æstimatio ibi maxima,
vbi virtutum sympathia maior.

Præsul ille,
totus animo Cygnus, & pro Ecclesia zelator,
purum illud, & illime, cordis tui penetrauerat secretum;
in quo, etiamsi maximè tegeres,
translucebas Tu ipse,
integritate animi Cygneus, comitate suavis;
non tamen absq; iusto pro Ecclesia zelo;
quo qui non flagrant, Cygni quidem plumis,
sed non Phænices sunt;
qui plumas habent, non vt placeant;
sed vt illis, zelatorem pro Deo, & Ecclesia vegetent ignem.

Frigida nix, candicat quidem;
sed spiritu caret, & ad Solem liquescit.

Quippè in Prælatis Ecclesiæ,
frigida intus non sufficit innocentia;
nisi sit & foris, zelosus contra hæreticos,
& pseudopolitiem candor.

Magnus hic in ANDREA TRZEBICIO,
& dissimulari nescius,

perculit

percudit spiritu Ecclesiastico, non vnum in fronte
Gigantem Philistæum,
restititq; cum Helia Prophetis Baal,
etiam solus quadrungentis,
nihil minus curans; quam diplacere malis;
cum placentia in faciem, amicè quidem loquebantur;
sed Deo, & Ecclesiæ inimici.

Hinc illi
Spiritus Ecclesiastici in Prælatis Ecclesiæ,
facilis intelligentia, & tenerimus amor;
cum diligenter, & promoueret in eis; quod ipse fuerat:
prout & in Te NeoPræsul,
magnitudinem animi, spiritu Ecclesiastico plenam,
ut aduertit, ut adamauit;
absq; corona non dimisit;
donec eam in Te,
honorifica tui inter Cathedrales Canonicos Cracou: cooptatione,
in Vaelano fastigio sublimaret.

Si nihil aliud gloriæ Tuæ accederet,
præter id;
quod à tanto æstimari merueris;
satis fuerat ad magni nominis pondus;
cum Tu quoq; respondisses pari virtute,
æstimantis iudicio;
quod gaudebat, Stateram in Te suam non errasse;
cum id etiam, quod æstimabat excessisses;
illo vitæ exemplo, illa compositi animi symmetria,
illo rerum Diuinarum amore;
qui in Te omnem seculi amorem extinxit,
& ita Te totum, ad animæ negotia transtulit;
ceu nihil sensibus deberes.

Suadam quoq; Ecclesiasticam,
animo innocentí non dilparem, secuta gratia,
eò sponte inclinatis audientium animis;
quò ducebas verbis inuitans, opere persuadens;
tam sine ambitu, tam sine spiritu affectato;
quam si ipsa modestia perorasset.
Aurea quippè lingua non efficit,

nisi cum aurea vita Chrysologos ;
plusq; valet nummus, qui ex Obryzo cūlus vix sonat ;
quām qui ære quantumvis Corynthiacō tinnit.
Magisterio virtutis, qui in alijs proficere desiderat ;
primam eius à seipso exigat disciplinam ;
crysīm enim de vitijs, vitiā non ferunt ;
sed Virtutes ;

quibus qui loquitur, tūm demūm oracula dicit.

perorāsti his NeoPræsul,
& iam satis fuerat persuasissime,
non minūs oraculo vitæ, quām eloquentiæ ;
vt dictis, & factis Ecclesiastes ;
ita in Tribunalitijs Regni Iudicijs,
ex præscripto iustitiæ, & de Teipso norma,
ipse Areopagus, ipse Themis.

Agnouit Te Deputatum Iudicem ,

tripos ille aureus quidem ;
sed nec prece, nec auri pretio corruptus ;
peccatore imperuio Fauonijs ;
qui animorum rimas sollicitè quærunt ;
vt dulci respectu illabantur.

Maluisti proin,
seuierior censeri, & leniri nescius ;
quām iustum, & tenacem propositi Virum exuere ;
vbi si vel tantillūm à recto discesseris,
ingens iustitiæ hiatus est.

Hac animi integritate securus ,
non impegisti ad scopulos, quorum ibi Scyllæ frequentes ,
sed rari Ulysses ;
in omni deinceps vita, coronamento virtutis & gloriæ dignus ;
qualem Te

Celsissimi Præsulis, ac Principis ,
IOANNIS MAŁACHOWSKI,
EPISCOPI CRACOVIEN: DUCIS SEVERIAE ,
consanguinea Tibi inuenit FASCIA ;
vt amplius coronaret .

Nexus quidem sanguinis, vim natuam habuit ;
quā Te cordi eius vinciret ;

sed nexus

sed nexus virtutis potentior,
plus egit, ut arctius vincireris;
quoniam obligatio virtutis, etiam Superos ligat.

Cor ergo Principis, vinculum Tuum,
explicato gratiae sinu, ita in Te beneficum esse voluit;
ut ab officio inciperet,
magnae virtuti, majus theatrum prouidendo,
in quo mensuram Tui,

Archiadiaconatus Zauichostensis,
Visitationibus Cleri in eo, toties per Te, & tanta cura geminatis,
tantoq; Ecclesiastice disciplinæ successu ostendit;
quantæ capacitatibus, animus hic, jam tum fuerit;
qui cælesti arcano disponebatur;
ut deinceps ex condigno adimpleret,
Ordinis, & Iurisdictionis,
Præsuleas in tam vasta Dioecesi vices.

Ita factum est,
Sapientissimo Præsule, ac Principe,

de Te, sine Te,
quia sine ambitu ullo,
honorifica omnia cogitante;
ut post NICOLAUM OBORSCIMUM,
cælo receptum;
in cuius funere lilia dixisti,
in eius munere succederes.